

Protokół nr XXXIX/2022
z sesji Rady Gminy Kroczyce
z dnia 27.04.2022r. w godzinach od 9⁰⁰ – 10⁰⁵

XXXIX sesję Rady Gminy Kroczyce w sali konferencyjnej budynku byłej Szkoły Podstawowej w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29 w dniu 27 kwietnia 2022r. otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 147/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajeczkowo” w Kroczycach oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 148/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie nadania statutu samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą Gminny Żłobek „Bajeczkowo” w Kroczycach.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Kroczyce w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Siamoszycach na kolejne okresy programowania.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kroczyce biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy Kroczyce.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram XXXIX sesję Rady Gminy Kroczyce”. Na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 Radnych, co daje podstawę do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Dyrektora Gminnego Żłobka „Bajeczkowo” oraz pracowników Urzędu Gminy Kroczyce.

Ad. 2

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXXVIII/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 29.03.2022r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych

z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad przyjęciem protokołu nr XXXVIII/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce
z dnia 29 marca 2022r.**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	nieobecny		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Protokół nr XXXVIII/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 29 marca 2022r. został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad. 3

W następnym punkcie porządku obrad Pan Krzysztof Janikowski dokonał przedstawienia porządku obrad XXXIX sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 27 kwietnia 2022 roku.

Ad. 4

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która odbyła się 29 marca 2022r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania Radnych.

Ad. 5

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy Kroczyce.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado:

1. w dniu **7 kwietnia 2022r.** nastąpiło otwarcie ofert na przebudowę dróg w miejscowościach Siamoszyce, Przyłubsko oraz Pradła. Wpłynęły 4 oferty. Najdroższa oferta opiewała na kwotę 7 480 000,00 zł, natomiast najtańsza na kwotę 5 321 021,71 zł. Postępowanie przetargowe zostało unieważnione, ponieważ oferty przewyższały środki finansowe, jakie Gmina Kroczyce mogła przeznaczyć na realizację tego zadania. Zostało wszczęte nowe postępowanie przetargowe. Termin otwarcia ofert ustalono na dzień 5 maja 2022r.;

O godzinie 09:06 do sesji dołączył Radny Pan Czesław Masłowski.

2. dnia **25 kwietnia 2022r.** w Katowicach-Szopienicach odbyło się uroczyste wręczenie promes na zakupy nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP. Jednostka OSP z Pradeł otrzymała promesę na zakup średniego samochodu w wysokości 400 000,00 zł;
3. zakończyła się kontrola Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kroczycach przeprowadzana przez pracowników Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Kontrola wypadła pozytywnie;
4. wysłano pismo do Starostwa Powiatowego w Zawierciu odnośnie oczyszczenia z piasku poboczy dróg i chodników, usunięcie suchego drzewa z pasa drogi powiatowej w miejscowości Siedliszowice, uzupełnienie i naprawę ubytków w warstwach asfaltu, jak również usunięcie zalegających śmieci w poboczach dróg;
5. na dzień 26.04.2022r. na terenie Gminy Kroczyce w hotelach przebywały 144 osoby z Ukrainy, natomiast w domach prywatnych 51 osób;
6. Gmina Kroczyce otrzymała od Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie pozytywną ocenę wniosku w sprawie przyznania środków finansowych na realizację prac remontowych pomnika na mogile zbiorowej dwóch partyzantów Piotra Wieczorka i Stefana Surowca zlokalizowanego przy parkingu kościelnym w Kroczycach;
7. Gmina Kroczyce otrzymała dotację z budżetu Wojewody Śląskiego w wysokości 6 000,00 zł, na grobownictwo wojenne, przeznaczoną na przeprowadzenie remontu grobu wojennego Adolfa Machury zlokalizowanego na Cmentarzu Rzymsko-Katolickim w Kroczycach;
8. od dnia **25 kwietnia 2022r.** obowiązuje porozumienie zawarte pomiędzy Starostwem Powiatowym w Zawierciu reprezentującym Skarb Państwa a Gminą Kroczyce dotyczące współdziałania w zakresie czynności polegających na kompleksowym porządkowaniu terenów położonych w pobliżu zbiorników wodnych w miejscowościach Kostkowice i Dzibice. Porozumienie zawarto na okres do 30 listopada br. Kwota jaka zostanie przeznaczona na realizację tego zadania wynosi 30 000,00 zł;
9. w dniu **26 kwietnia 2022r.** wysłano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z budynków prywatnych na terenie Gminy Kroczyce w latach 2022-2023”. W ramach dofinansowania na rok 2022 złożono 88 wniosków. Łączna suma odpadów azbestowych przewidzianych do demontażu, transportu i unieszkodliwiania wynosi 176 ton;
10. w dniach od 5 maja do 2 czerwca 2022r. w Urzędzie Gminy Kroczyce zostanie wyłożony do publicznego wgląd projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Piaseczno. Ponowne wyłożenie dotyczy fragmentu miejscowości Piaseczna, dla którego zostały wprowadzone zmiany wynikające z uwzględnienia uwag złożonych podczas pierwszego wyłożenia do publicznego wglądu;
11. dnia **13 kwietnia 2022r.** została wydana decyzja środowiskowa dla przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa dróg w miejscowości Biała Błotna”, a także w dniu **25 kwietnia 2022r.** zlecono wykonanie operatu wodno-prawnego na budowę odcinka kanalizacji deszczowej oraz rowu otwartego z wlotem do rzeki Białka, na który wymagane jest uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego;
12. do **30 czerwca 2022r.** należy złożyć deklarację dotyczącą źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. Deklaracje można złożyć w wersji elektronicznej lub papierowej do Urzędu Gminy Kroczyce;
13. w dniach 30 i 31 marca 2022r. zostało podpisanych 497 umów o powierzenie grantu w związku z realizacją projektu „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych”.

Grantobiorcy dostarczają projekty techniczne do zatwierdzenia przez Inspektora Nadzoru. Na dzień dzisiejszy zostało zatwierdzonych 36 projektów.

Pan Wójt podziękował za uwagę.

Ad. 6

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r.

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Ewę Kaziród-Kula Sekretarz Gminy o zreferowanie projektu uchwały.

Szanowni Państwo, w projekcie niniejszej uchwały dokonuje się następujących zmian. Do planowanych na rok 2021 dochodów majątkowych wprowadza się otrzymaną w 2022r. z Urzędu Marszałkowskiego refundację wydatków w ramach RPO województwa śląskiego na lata 2014-2020 w kwocie 1 327 385 zł. Dotyczy to zakończonego w roku poprzednim projektu budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce etap II. Zwiększa się planowane wydatki łącznie o kwotę 581 493,30 zł, z czego 500 000,00 zł to wydatki majątkowe, a 81 493,30 zł są to wydatki bieżące. Zmiany wydatków bieżących w dziale 851 dotyczą zwiększenia środków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi o kwotę nadwyżki z roku 2021 z dochodów z tytułu opłat za koncesję na sprzedaż napojów alkoholowych nad poniesionymi wydatkami - jest to kwota 31 493,30 zł. Ponadto w związku z ciągłymi podwyżkami stóp procentowych rosną koszty obsługi zadłużenia Gminy, dlatego też zwiększa się planowane wydatki o kwotę 50 000,00 zł. W ramach wydatków majątkowych wprowadza się nowe zadanie dotyczące udzielenia OSP Pradła dotacji celowej w kwocie 500 000,00 zł na zakup średniego samochodu bojowego. Zakup ten będzie współfinansowany m.in. ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach i budżetu państwa. Wskutek wyżej wymienionych zmian planowany na 2022 rok deficyt budżetowy zmniejsza się o 745 891,70 zł do poziomu 5 929 422,53 zł, a źródła jego finansowania zostały przedstawione w § 2 niniejszego projektu uchwały. Zmianie ulegają też źródła przychodów, co przedstawia załącznik nr 1. Gmina rezygnuje z planowanego uprzednio kredytu bankowego w kwocie 438 933,29 zł, który miał też finansować planowany deficyt. Stąd też koniecznym jest skorygowanie upoważnień i limitów do zaciągania długu, co zostało zapisane w § 4. Jednocześnie w związku z planowaną aktywnością stowarzyszeń działających na terenie Gminy związaną z pozyskiwaniem zewnętrznych źródeł finansowania zwiększa się do 200 000,00 zł limit pożyczek krótkoterminowych, jakie z budżetu państwa mogą być udzielane w 2022 roku na rzecz tych stowarzyszeń. Jednocześnie aktualizuje się wykaz wydatków majątkowych (jest to załącznik nr 2) oraz wykaz wydatków planowanych w formie dotacji, jest to załącznik nr 3.

Pani Sekretarz podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 277/XXXIX/2022
Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r.**

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r.

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	głos nieoddany		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Uchwała nr 277/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r. została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad. 7

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku.

Pan Krzysztof Janikowski również poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu niniejszej uchwały.

Szanowni Państwo najważniejszą zmianą, jaką wprowadza niniejszy projekt to brzmienie upoważnienia udzielonego Panu Wójtowi na podstawie uchwały z dnia 29 marca 2022r. związanego z możliwością dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej związanej z realizacją zadań określonych w tzw. specustawie ukraińskiej. Treść zmienionego upoważnienia została zaprezentowana w § 4 niniejszego projektu uchwały. Zmiana ta jest związana z zaleceniami RIO w Katowicach. W załączniku nr 1 uaktualniono dane budżetowe o wartości wynikającej z wydanych przez Wójta Gminy Kroczyce zarządzeń oraz zmian określonych w podjętej uchwale nr 277/XXXIX/2022. Ponadto w załączniku nr 2 zmieniono limit na przedsięwzięcie pod nazwą: „Plan adaptacji do zmian klimatu i strategia rozwoju Gminy” wprowadzono środki niewykorzystane w 2021 roku.

Pani Ewa Kaziród-Kula podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 278/XXXIX/2022
Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r.**

**w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej
Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Uchwała nr 278/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

Ad. 8

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Omówienia projektu uchwały dokonała również Pani Ewa Kaziród-Kula.

Szanowni Państwo, art. 12 ust. 4 specustawy ukraińskiej zawiera zapis, który mówi o możliwości zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy przez jednostkę samorządu terytorialnego w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. Aby tak się stało rada gminy musi określić zakres tejże pomocy. Niniejsza uchwała stanie się podstawą do określenia w drodze zarządzenia Wójta Gminy Kroczyce formy i trybu udzielania takiej pomocy. W związku z powyższym, aby Gmina mogła wydatkować środki na przedmiotowe cele podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne.

Pani Sekretarz podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 279/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce**

**z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy		„przeciw”	
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Uchwała nr 279/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została przyjęta 14 głosami „za”, 1 głos „przeciw”.

Ad. 9

Punktem 9 porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 147/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajeczkowo” w Kroczycach oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie.

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Lucynę Zamkowską Dyrektor Gminnego Żłobka „Bajeczkowo” w Kroczycach o przedstawienie projektu uchwały.

Szanowni Państwo, zwróciłam się do Pana Wójta o wprowadzenie zmian w dwóch uchwałach:

- uchwale nr 148/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie nadania statutu samorządowej jednostce budżetowej pod nazwą Gminny Żłobek „Bajeczkowo” w Kroczycach,
- oraz w uchwale nr 147/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajeczkowo” w Kroczycach oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienia.

W pierwszej z nich dotyczącej nadania statutu w rozdziale 1 § 3 pkt 3 widnieje następujący zapis: „ Żłobek funkcjonuje przez cały rok”. Proponowana zmiana brzmi: „*Żłobek funkcjonuje przez cały rok, we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz ustalonych przerw*”. Natomiast w przypadku uchwały nr 147/XX/2020 proponuje się doprecyzować zapisy dotyczące uiszczania opłaty za pierwszy dzień nieobecności dziecka w Żłobku, pomniejszeniu do 50% opłaty za pobyt dziecka w Żłobku z powodu przerwy remontowo – urlopowej oraz możliwości rozpoczęcia uczęszczania dziecka do Żłobka w połowie miesiąca.

Pani Lucyna Zamkowska podziękowała za uwagę.

Po przedstawieniu proponowanych zmian głos zabrala Radna Beata Kampa, która zwróciła uwagę na zapis dotyczący uiszczenia 50% opłaty za pobyt dziecka w Żłobku, gdy dziecko nie uczęszcza do placówki z powodu przerwy remontowo – urlopowej.

Sekretarz Gminy Pani Ewa Kaziród – Kula po konsultacji z Dyrektorem Żłobka, zaproponowała, aby w związku z zaistniałymi wątpliwościami § 2 ust. 2 przyjął następujące brzmienie:

*„§ 2 ust. 2 W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku spowodowanej zamknięciem placówki z powodu przerwy remontowo-urlopowej, ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego, epidemii lub wprowadzenia stanu nadzwyczajnego **trwającego nie dłużej niż 2 tygodnie**, opłata, o której mowa w ust. 1 ulega zmniejszeniu i wynosi 50% opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Żłobku”.*

Następnie Rada Gminy Kroczyce dokonała ręcznego przegłosowania wprowadzonej do projektu uchwały poprawki.

**Imienny wykaz z głosowania
nad poprawką do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 147/XX/2020
Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r.
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajeczkowo”
w Kroczycach oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Poprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 147/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajeczkowo” w Kroczycach oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 280/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r.
w sprawie zmiany uchwały nr 147/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce
z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka**

**w Gminnym Żłobku „Bajeczkowo” w Kroczycach oraz maksymalnej wysokości
opłat za wyżywienie**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Uchwała nr 280/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Bajeczkowo” w Kroczycach oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

Ad. 10

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 148/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie nadania statutu samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą Gminny Żłobek „Bajeczkowo” w Kroczycach. Omówienia projektu uchwały dokonano w punkcie poprzednim.

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie nad uchwałą.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 281/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce
z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie zmiany uchwały nr 148/XX/2020 Rady Gminy
Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie nadania statutu samorządowej jednostki
budżetowej pod nazwą Gminny Żłobek „Bajeczkowo” w Kroczycach**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		

Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Uchwała nr 281/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie zmiany uchwały nr 148/XX/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 2020r. w sprawie nadania statutu samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą Gminny Żłobek „Bajeczkowo” w Kroczytach została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

Ad. 11

Przewodniczący RG Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Kroczyce w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Siamoszycach na kolejne okresy programowania.

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Sekretarz Gminy o zreferowanie projektu uchwały. Szanowni Państwo od 2008r. Gmina Kroczyce jest członkiem LGD „Perła Jury”. To Stowarzyszenie pozyskuje środki unijne z europejskich funduszy związanych z rolnictwem na projekty, zadania, działania realizowane przez gminy, ale także stowarzyszenia, których działalność znajduje się na terenie Lokalnej Grupy Działania „Perła Jury”. Wielokrotnie zarówno Gmina Kroczyce, jak i Stowarzyszenia działające na terenie naszej Gminy pozyskiwały środki z „Perły Jura”. Aktualnie rozpoczyna się kolejny okres programowania unijnego, na który to okres LGD „Perła Jury” jest zobligowana napisać kolejną Lokalną Strategię Rozwoju, w której ujęte zostaną także zadania dla naszej Gminy. W związku z powyższym, Gmina Kroczyce musi wyrazić chęć kontynuacji uczestnictwa i udziału w pisaniu przedmiotowej Lokalnej Strategii Działania. Dlatego też podjęcie niniejszej uchwały intencyjnej jest niezbędne.

Pani Ewa Kaziród-Kula podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania
nad Uchwałą nr 282/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce
z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy
Kroczyce w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą
w Siamoszycach na kolejne okresy programowania**

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	głos nieoddany		

Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Uchwała nr 282/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Kroczyce w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Perła Jury” z siedzibą w Siamoszytach na kolejne okresy programowania została przyjęta 14 głosami „za”, jeden głos został nieoddany.

Ad. 12

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kroczyce biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Przewodniczący RG Kroczyce poprosił Panią Iwonę Bednarz – pracownika merytorycznego UG Kroczyce o przedstawienie projektu uchwały.

Szanowni Państwo, nowa ustawa z dnia 17 grudnia 2021r o ochotniczych strażach pożarnych, która weszła w życie dnia 1 stycznia 2022r zapisem art. 48 wymusza podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Zgodnie z art. 15 ust. 2 niniejszej ustawy, wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. W związku z powyższym po konsultacji z przedstawicielami jednostek OSP z terenu naszej gminy podczas posiedzenia Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kroczytach wysunięto postulat o uchwalenie nowych stawek ekwiwalentu w wysokości:

- 14 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej,
- oraz 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu.

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.

Imienny wykaz z głosowania nad Uchwałą nr 283/XXXIX/2022

Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kroczyce biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		

Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

Uchwała nr 283/XXXIX/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Kroczyce biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

Ad. 13

Punktem kolejnym porządku obrad były wolne wnioski. W pierwszej kolejności Przewodniczący udzielił głosu Radnym, a w następnej kolejności Sołtysom.

Pan Sławomir Łysek, zwrócił się z prośbą o przycięcie gałęzi na odcinku drogi Kroczyce – Kostkowice oraz naprawę obudowy studni znajdującej się w Kostkowicach na ul. Szkolnej.

Radna Beata Kampa ponowiła swoją prośbę o interwencję Pana Wójta w Tauronie w sprawie usunięcia gałęzi z linii elektrycznych na ul. Marianka w Kroczycach (w pobliżu przystanku autobusowego). Drugi wniosek dotyczył wprowadzonego zakazu wjazdu na targ w Kroczycach – czy istnieje możliwość zmiany przedmiotowego znaku?

Radny Zbigniew Biały zwrócił się ponownie z prośbą o interwencję Pana Wójta w Zarządzie Dróg Powiatowych w Zawierciu w sprawie poprawy stanu drogi i uporządkowaniu poboczy na odcinku Kalinówka-Pradła oraz naprawę barierek ochronnych w Przyłubsku.

Pan Krzysztof Janikowski zawnioskował o poprawę mostku na Młynach (aktualnie jedyne miejsce, przez które można dojechać do Myszkowa oraz do Dobrogoszczyca).

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce udzielił głosu Sołtysom.

Pani Jolanta Gałęcka – Sołtys z Podlesic, która zwróciła się z prośbą o pomoc w sprawie ustalenia adresu właścicieli jednej z posesji w Podlesicach (działka letniskowa), gdzie podczas zeszłorocznej nawałnicy zostało powalone drzewo. Częściowo zostało ono zebrane przez straż, ale pozostała część leży na chodniku i na ogrodzeniu tej posesji.

Sołtys wsi Lgotka Pan Eugeniusz Mikoda zwrócił się z prośbą a o oczyszczenie źródła, które znajduje się na terenie Lgotki.

Pani Ewa Kula – Sołtys Lgoty Murowanej, zapytała czy wpłynęła odpowiedź z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w sprawie pozostawionego odcinka drogi i dołączenia go do drogi DK 78?

Sołtys wsi Biała Błotna Pan Sławomir Sikora zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie lub doraźne załatanie dziur na skrzyżowaniu dróg obok remizy OSP w Białej Błotnej.

Pan Roman Nęcza – Sołtys wsi Siemierzycy, również zwrócił się z prośbą o naprawienie drogi w kierunku Siemierzycy Dołki.

Pan Jarosław Zarębski – sołtys wsi Siedliszowice, zawnioskował również o remont drogi w Siedliszowicach oraz przywiezienie nowego piasku na plac zabaw w Siedliszowicach.

Jako ostatnia głos zabrała jeszcze Radna Dorota Kozłowska, która również zawnioskowała o załatwienie dziur na odcinku drogi Kroczyce – Kostkowice.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji:

Szanowni Państwo zdecydowana ilość wniosków dotyczyła remontów dróg. Na początku maja rozpoczynamy remonty dróg gminnych. Natomiast zwrócimy się ponownie do Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie naprawienia dziur, głównie na odcinku Przyłubsko –Kalinówka, ponieważ ten odcinek drogi jest naprawdę w złym stanie.

1. Odnośnie skrzyżowania w Białej Błotnej – na początku maja te ubytki zostaną zasypane kruszywem.
2. Pani Radna Kampa - zwrócimy się ponownie do Taurona z prośbą o usunięcie gałęzi z linii elektrycznych.
3. Po raz kolejny ponowimy na piśmie prośbę w Zarządzie Dróg Powiatowych odnośnie przycięcia gałęzi na odcinku drogi Kroczyce – Kostkowice. Pan Wójt poinformował, że na Święto Straży, które odbędzie się 3 maja br., został zaproszony Pan Starosta. Być może będzie sposobność przedyskutowania zgłoszonych wniosków.
4. W kwestii piasku na plac zabaw do Siedliszowic – jeżeli nie będzie możliwości ze strony mieszkańców, aby ten piasek dowieźć to postaramy się go przywieźć.
5. Mostek na Młynach – w tym temacie trwają rozmowy pomiędzy Wójtem Włodowic a Starostą. Chodzi o poniesienie kosztów po połowie za remont obiektu.
6. Odnośnie wjazdu na targowisko – zakaz wjazdu jest tylko na same targowisko. Natomiast z drugiej strony (od tyłu) można wjechać i tam znajduje się parking. Aktualnie nie ma dużego ruchu, ale jak będzie cieplej, będzie więcej sprzedających i kupujących, to wjazd samochodów na targowisko mogłoby stanowić zagrożenie dla chodzących tam ludzi.
7. W tym miejscu głos zabrała jeszcze Radna Bożena Pasierb, która ponowiła prośbę Pani Sołtys z Podlesic w sprawie ustalenia adresu właścicieli posesji, na której leży powalone drzewo.
Pan Wójt zaprosił obie Panie po sesji do Urzędu w celu udzielenia pomocy w ustaleniu adresu właścicieli tej działki.
8. W kwestii źródelka na Lgotce i studni w Kostkowicach – na chwilę obecną do czasu rozstrzygnięcia dużych przetargów nie zostanie podjęta żadna decyzja, co do realizacji innych zadań. Budowa dróg jest priorytetowym zadaniem. Po rozstrzygnięciu rozpoczętych przetargów, będą podejmowane decyzje o przeprowadzeniu mniejszych inwestycji i remontów.

Pan Wójt podziękował za uwagę.

Ad. 14

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXXIX sesji Rady Gminy Kroczyce Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady następującymi słowami: „Zamykam obrady XXXIX sesji Rady Gminy Kroczyce”.